Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Opstina Klokot/Komuna e Kllokot

Data : 26.10.2018
NE bazé té nenit 14,14.1,neni 17 pika a,neni 40,40.1,Ligji pér qeverisje lokale nr/L-040,si dhe né bazé té statutit
Komunal Kllokot , Kuvendi Komunal Kllokot merr:

VENDIM
PER NDRYSHIM DHE NRRIMIN E PRONESISE NDERMJET NGASTRES NR. 526-0 (RRUGE) DHE
PJESES NGASTRES NR.528-4 (REXHEP EMIN RAMA ) Nii ZONEN KATASTRALE NE KLLOKOT

Neni 1.

Kuvendi komunal né Kllokot me datén : 26.10.2018 merr vendim pér ndryshimin dhe ndrrimin e
pronés e pronés ndérmejt ngastrés nr:526-0 (RRUGE) dhe pjesa e ngastrs :528-4 (Rama Emini Rexhep
)né zonén katastrale né Kllokot .

Neni 2.
Duke u renditur né pikén e rendit t& dités pika siné titulline vendimit dhe né bazé t& procesverbaslit t&
inspektorit dhe mendimin e gjemetrit komunal me daté : 08.10.2018 pér zgjidhjen e rrugés sé zéné né pjesén e
ngastrsés 526-0 nga ana e Rexhep Rama (Emini) nga Pozherani , ku pjesa e ngastrés 526-0 ¢ cila éshté regjistruar
si proné shogérore “ RRUGE” zévendésohet me pjesén ngjitur t& parcellés me listén poseduese nr. P- 73701026-
528-4 z.k..Kllokot mé sipérfaqe t& njejt prej 253 m> proné e Rama (Emini )Rexhep nga Pozherani .
Zévendésimi behet pér arsye t& hapjes sé rrugés pér farmer t& cilét i kang parcellat e tyre né até pjes¢ , si dhe pér
t€ gjithé kalimtarét e tjeré.

Neni 3.

Pasi q& pjesa e parcellés me nr: 526-0 nuk &shté e pérfshiré nga ana e Agjensionit Kosovés pér
Privatizim , transkriptin dhe z&vendésimi , destinimin e ngasrrés 526-0 me pjesén e parcellés 528-4 duke i
zbatuar procedurat ligjore e cila &shté né juridikson t& komunés sé& Kllokotit pérmes departamentit pér Gjeodezi ,
Katastér dhe Urbasnizém , ku prona e pjesés sé ngastrés 526-0 do t& ndahet si ngastér do t& ndérrohet dhe t&
bartet &n emér t& Rexhep (Emini ) Rama nga Pozherani sipérfagja e t& cilés &shté 253 m?, ndrsa pjesa e ngastrés
528-4 (gjithashtu me ndarje t& ngastrés pér shpenzimet t& pronarit momental Rexhep (Emini ) Rama t& mirret dhe
né & njetén sipérfaqe prej 253 m?té karakterizohen dhe t& hapet rruga né gjatési nga parcella 526-0 .

Neni 4.

Ndarja e pjesés sé ndaré t& parcelés 528-4 dhe dalja e gjeometrit né terren, parashtruesi i
kérkesés Rexhep (Emini) Rama &shté i detyruar t& paguajé t& gjitha tatimet dhe shpenzimet e
parashikuara nga legjislacioni pér qéllim t& regjistrimit n& regjistrin kadastral t& Kllokotit dhe zbatimin
e vendimit si né titullin e cekur, Rrugé né parcelén e pérmendur: 528-4 e 253 m? duhet t& jeté e liré dhe
e kalushme pér t& gjithé qytetarst. Kéto aktivitete t& kryhen menjéhers. Té gjitha detyrat dhe
obligimet ligjore do ti zbatoj Komuna

Neni 5.

Pér zbatimin e kétij vendimi,do t& pérkujdéset Kabineti i Kryetarit t& Komunés s& Kllokotit, si dhe

Departamenti i Kadastrit, Planifikimit Urban dhe Gjeodezisé

Neni 6.
Ky vendim nga Nenin 1 hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij nga Kryetari i Kuvendit Komunal
t€ Komunés s& Kllokotit dhe vlerésimi i ligjishmérisé s& Ministrisé kompetente pér Vetéqeverisje Lokale dhe
&shté i vlefshém deri néplotésim ose ndryshim tjetér nga ana e Kuvendit.

Kopja:

- MAPL;

- Kabineti i Kyetarit t& komunés ;

- Departamenti . Kataster,Urbanizem dhe Gjeodezi
- Kryesuesi K.K.KLIlokot

- Rexhep (Emini) Rama




